E X E C U T I V O

25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025.

RESUMO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
2024.000127.44926.01

CONTRATO Nº 2024.000127.44926.01
PREGÃO Nº 142/2023-SRSCI
PROCESSO Nº 2023-9K5C2-SRSCI
ID CIDADES /TCE-ES: 2023.500E2000001.01.0118
CONTRATANTE: SESA/SRSCI
CONTRATADO: MED SAUDE SERVICOS DE
INTERNACOES DOMICILIARES LTDA,
CNPJ: 27.230.280/0001-80
Objeto: a prorrogação do prazo de vigência do
CONTRATO Nº 2024.000127.44926.01, por mais 12
(dose) meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Quinta, o previsto no artigo 57, § 1º, da Lei
8.666/93, a contar de 07/03/2025 à 06/03/2026.
VIGÊNCIA: 01(hum) ano, a contar de 07/03/2025.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições do Contrato Original.

Samilla Coelho Figueira
Superintendência Regional de Saúde De
Cachoeiro de Itapemirim Contratante

Protocolo 1503601

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
0111/2022
CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA/UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO
MONTEIRO
CONTRATADA - UL QUÍMICA E CIENTIFICA LTDA
CNPJ: 01.955.600/0001-76
OBJETO - Prorrogação do prazo de vigência do
Contrado N.º 0111/2022 pelo prazo de 30 (trinta)
meses, conforme autorização prevista na sua Cláusula
Quinta, a contar de 14/03/2025.
VALOR: O valor mensal previsto para os serviços
objeto do Contrato nº 0111/2022 será de R$
2.082,73
(Dois mil, oitenta e dois reais e setenta e três
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025
PROCESSO N.º 2021-Q9CF4
MÁRCIA CRAVO MACHADO
DIRETOR GERAL DA UIJM

Protocolo 1504547

EXTRATO DOS EDITAIS DE PROCESSO SELETIVO
EMERGENCIAL - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso
da atribuição legal que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, faz saber que realizará
Processos Seletivos Emergencias, destinado a atender
à necessidade temporária de excepcional interesse
público no âmbito da Secretaria de Estado da Saúde
(SESA), de acordo com as normas estabelecidas nos
Editais, conforme disposto na Lei Complementar nº
809/2015, como segue:
SESA - Edital de Processo Seletivo Emergencial -
SESA nº 005/2025 - Nível Superior;
SESA - Edital de Processo Seletivo Emergencial - SESA
nº 006/2025 - Nível Fundamental e Médio Técnico;
SESA - Edital de Processo Seletivo Emergencial -
SESA nº 007/2025 - LACEN.

No Anexo I, estarão dispostos Cargos, Requisitos
Salários, Carga Horária e Lotação. No Anexo II,
estarão dispostos Quadro(s) de Avaliação de Título e
de Pontuação da Experiência Profissional.
Os Processos Seletivos Emergenciais destinam-se

à formação de CADASTRO DE RESERVA (CR), para
Contratação em regime de designação temporária,
visando atender às necessidades de excepcional
interesse público nas Unidades pertencentes à rede
SESA, somente para as Unidades que estiverem com
o Cadastro de Reserva dos Editais SESA N° 002/2025,
003/2025 e 004/2025 esgotado ou a esgotar.

Os Editais terão vigência de 6 (seis) meses, já os
contratos temporários firmados com base nesses Editais
Emergenciais, terão o prazo de vigência determinado
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogados
de acordo com a necessidade e conveniência da
Administração respeitadas as condições e prazos
estabelecidos na Lei Complementar 809/2015.

Os Editais, na íntegra, estarão disponíveis no site:
www.selecao.e.gov.br

As Inscrições serão realizadas, exclusivamente, no
site www.selecao.es.gov.br no período das 14h do dia
28/02/2025 até às 10hs do dia 07/03/2025.

Vitória, 27 de  fevereiro de 2025.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1504572

Hospitais

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO
0156/2025

PROC. LIC: Nº 2024-2RMG0
PROC. PGTº: 2025-TRH9S
PREGÃO Nº: 463/2024 - NEGEP
ATA Nº: 0125/2025 CONTRATANTE: SESA/ HRAS
CONTRATADA: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA.
LOTE 04: CEFTRIAXONA 1G EV FRASCO AMPOLA
V.Unit R$ 3,50; Qtd. 9.000 unid.
VALOR TOTAL: R$ 31.500,00

São Mateus, 27/02/2025 Aprovado:
Eduardo Ribeiro Morais- NF 4252462
Diretor Geral do HRAS-(Respondendo)
PORTARIA Nº 082-S, de 21.02.2025

Protocolo 1504256

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DE MATERIAIS

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2024-L6LBF
Pregão 048-2023
Objeto: SERINGA
Empresa: AMP COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
AFM Nº: 326-2025
Empenho:  0433/2025
Valor total do empenho: R$ 157.760,00
Valor LOTE 1: R$ 50.560,00
Valor LOTE 2: R$ 48.000,00
Valor LOTE 3: R$ 59.200,00
Informações: através do e-mail hinsg.licitacoes@
saude.es.gov.br
ou 27 3636-7559, de 08h as 17h
Vitória, 27 de fevereiro de 2025.
Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1504479

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2025 às 22:47:32 Código de Autenticação: 42f45236